
Frühstücken im

Lässt	jedes	Frühstücksherz	höher	schlagen

alle	Preise	in	€	inkl.	gesetzl.	MwSt.



PURIST

VITALIST

SCHLECKERMÄULCHEN

Frisch	gebackenes	Croissant,	Butter,	gekochtes	Ei,	Marmelade,	frischer	Orangensaft

	6,50

	6,50

Brotkörbchen,	Butter,	saftiger	Schinken,	Käse,	Marmelade,	Honig	oder	Nutella,

Sweet:	Nutella -	Marmelade	oder	Honigsemmel	&	Früchteschälchen

Früchteschälchen,	frischer	Orangensaft

veganer	Käse,	Bali	Bowl,	Infused	Water

Salty:		Wurst-	oder	Käsesemmel	mit	Gemüsesticks	oder	Früchten

KOSMOPOLIT

Kinderfrühstück	(bis	12	Jahre)	inkl.	Getränk	nach	Wahl

	8,60

11,20

Brotkörbchen,	vegane	Butter,	Gemüsesticks,	Humus,	veganer	Wurstaufstrich	auf	Linsenbasis	oder

11,20

Frühstückskompositionen



Deluxe

Deluxe Special

gemischtes	Brotkörbchen,	Butter,	Croissant,	gekochtes	Ei,	saftiger	Schinken,	Salami,	Käse,

Frischkäse,	Marmelade,	Honig,	HEDIbällchen,	kleine	Superfood	Bali	Bowls,

frischer	Orangensaft

Räucherlachs	mit	Meerrettichsahne	&	Infused	Water	

Pancakes	oder	French	Toast	&	Früchteschälchen	

pro	Person	16,90

zusätzlich	zum	GOURMET	Frühstück	servieren	wir	

zusätzlich	zum	GOURMET	Frühstück	servieren	wir	

Mini-Brunch ab 2 Personen
Perfekt für Family & Friends

pro	Person	23,90

pro	Person	23,90

Gourmet

Berechnung	pro	Teilnehmer

mit	einem	Glas	Prosecco			pro	Person	26,50

mit	einem	Glas	Prosecco			pro	Person	26,50



,  EiEiEi! - hier könnt Ihr Euer Rührei oder Spiegelei selbst zusammenstellen

+ gebratenem	Speck 2,50

2,50

4,50

4,90

+ Champignons	mit	Zwiebel

+ Räucherlachs	mit	Meerrettichsahne

+ Bratkartoffeln, Speck	und	Zwiebel

Portion	Ei	natur	pur	inkl.	Toastbrot 4,50

Eier & Co.-
Weil´s einfach gut schmeckt



SWEET DREAMS -
Pancakes & French Toast

Pancakes

French Toast

American

Cinnamon

6,50

7,50

7,50

8,50

7,50

8,50

3	Pancakes	mit	Ahornsirup	&	warmen	Blaubeeren

Zucker	&	Zimt

3	Pancakes	mit	Schokosauce,	karamelisierter	Banane	&	Kokosflocken

mit	Beeren,	Schokoladensauce	&	Sahne

3	Pancakes	mit	frischen	Früchten,	Fruchtmousse	&	Sahne

Camembert,	Walnüsse	&	Preiselbeeren

Aloha

Very	Berry

Tropicana

Salty



Breakfast Bowls-Superfood Energiekick
Frucht pur - natürlich süß ohne Zugabe von Zucker

*vegan,	laktosefrei	und	glutenfrei

Riffelhof Superfood Bowl*

Berry Bush Smoothie Bowl*

Wake me up Smoothie Bowl*

Lern mich kennen - Bali Bowls*

Milchreis Exotik

Müsli Bowl

Leichter	Skyr	Quark,	Banane,	Himbeere	&	Topping 7,20

7,20

7,20

7,20

6,50

7,20

Banane,	Mango,	Waldbeeren,	Limette,	Matcha	&	Topping

Banane,	Haferflocken,	Mango,	Maracuja,	Erdbeere,	Blaubeere	&	Topping

3	kleine	Bowls	in	unseren	verschiedenen	Geschmacksrichtungen

Milchreis,	Mango-	und	Passionsfruchtpüree

Leichter	Skyr	Quark	mit	Cerealien	&	Früchten



Frühstück - Nach Lust und Laune selber zusammenstellen
auch zum Ergänzen des Frühstücks

Semmel,	Vollkornsemmel	(auch	glutenfrei)

Croissant

Laugengebäck

Portion	Butter	(auch	vegan)

Portion	Marmelade,	Honig	oder	Nutella

Portion	Frischkäse

HEDIbällchen	(veganer	Aufstrich	aus	Linsen)

Gekochtes	Ei

Portion	Schnittkäse	(auch	vegan)

Portion	saftiger	Schinken	oder	Salami

Portion	Räucherlachs	mit	Meerrettichsahne

Kleine	Superfood	Bali	Bowl	(ohne	Zuckerzusatz)

KnusperMüsli	mit	Milch,	Erbsenmilch	oder	Skyr

Früchteschälchen	oder	Gemüsesticks

1,50

2,50

1,80

1,10

1,50

1,80

1,80

2,00

4,50

4,50

4,50

4,00

5,80

4,50



GETRÄNKE



Heisse Getränke Tea-Time

Kaffee	Crema	I	doppelt	I	dreifach

3,90	I	6,20

3,90	I	6,20

4.20

3,90	I	6,20

Espresso	I	doppelt	I	Macchiato

Cappuccino	I	doppelt

Milchkaffee	I	doppelt	

Latte	Macchiato

Heisse	Schokolade	I	Jumbo

Asam 3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

vollmundiger	schwarzer	Tee

würziger	schwarzer	Tee	nach	indischer	Art

Ayurvedisch	mit	orientalischen	Gewürzen	

herber	frischer	grüner	Tee

wohltuender	frischer	Kräutertee

wohltuender	bekömmlicher	Kräutertee

Früchtetee	der	Saison

mit	extra	viel	Karamellgeschmack

mit	feinem	Zimt-Mandel-Geschmack

mit	echten	Vanillestücken

Chai

Kräutertee

Grüner	Tee

Pfefferminze

Kamille

Früchtetee

Rooibos	Karamell

Rooibos	Orange

Rooibos	Vanille

Infused 
Water

SPECIAL

Matcha	Latte	*

Infused	Water	I	Liter

4,60

5,90

4,60

3,60

Chai	Latte	*

Infused	Water	I	0,33l

Gesundes	Grünteegetränk	-	Milch*	und	Matchatee

Wasser	naturell	mti	frischen	Früchten	und	Kräutern

Teegetränk	mit	aufgeschäumter	Miilch

Wasser	naturell	mti	frischen	Früchten	und	Kräutern

*	auch	mit	Erbsenmiilch	möglich	-	fragt	unser	Serviceteam

3,50	I	5,10	I	5,80

2,50	I	3,10	I	2,90



Alkoholfreie Getränke

Wasser	medium	I	still 3,20	I	3,60	I	5,60

0,33l	I	0,5l	I	Flasche

3,20	I	3,90

3,20	I	3,90

3,20	I	3,90

3,90	I	5,90

4,20	I	6,20

2,50

3,20	

4,50

3,60

Coca	Cola			I	Light

Spezi			I	Fanta

Apfelschorle	I	Zitronenlimonade

Saftschorle

Fruchtsaft

Frischer	O-Saft	0,15l

Thomas	Henry	0,2l	Ginger	Ale	I	Bitter	Lemon	I	Tonic	Water

Red	Bull			0,25l

Infused	Water	0,33l

1,3,10 1,3,9

1,3,10 1,3

3

1,8,10



Aperitif I Prosecco
Champagner

Prosecco	Ponte

Prisecco	Rotfruchtig
Rotfruchtiger	alkoholfreier	Prosecco	aus	schwarzen	Johannisbeeren

Sauerkirschen	und	Holunder	mit	frischer	Limetten-Quitten	Note

Prisecco	Weissduftig
Hellfruchtiger	alkoholfreier	Prosecco	aus	Apfel,	Traube	und	Pfirsich

mit	einer	dezenten	würzigen	Note	von	Thymian	und	anderen	Kräutern

Prosecco	Villa	Sandi	Brut

Prosecco	Villa	Sandi	Brut	Rosé

Champagner	Sousa	Brut

Champagner	Sousa	Brut	Rosé

5,20	I	7,20	I	29,00

3,50	I	5,20

3,50	I	5,20

0,1	L	I	0,2	L	I	Flasche

0,1	L	I	0,2	L	

5,20	I	7,20	I	29,00

5,20	I	7,20	I	2900

													75,00

													75,00

kräftig	&	fein

frisch	&	spritzig

zart	&	fruchtig

elegant	&	rund

lebendig	&	ansprechend

SPECIAL



Riffelhof * Fesselweg 19 * 88483 Burgrieden

07392 968 0619 * www.riffelhof.de * info@riffelhof.de


