



FRÜHSTÜCKEN IM *Riffelhof*

Lässt jedes Frühstücksherz höher schlagen

alle Preise in € inkl. gesetzl. MwSt.

FRÜHSTÜCKSKOMPOSITIONEN

PURIST

Frisch gebackenes Croissant, Butter, gekochtes Ei, Marmelade, frischer Orangensaft 8.60



KOSMOPOLIT

Brotkörbchen, Butter, saftiger Schinken, Käse, Marmelade, Honig oder Nutella,
Frücheschälchen, frischer Orangensaft 11.20



VITALIST

Brotkörbchen, vegane Butter, Gemüesticks, Humus, veganer Wurstaufstrich auf Linsenbasis oder
veganer Käse, Bali Bowl, Infused Water 11.20



SCHLECKERMÄULCHEN

Kinderfrühstück (bis 12 Jahre) inkl. Getränk nach Wahl

Sweet: Nutella - Marmelade oder Honigsemme & Frücheschälchen 6.50

Salty: Wurst- oder Käsesemmel mit Gemüesticks oder Früchten 6.50

MINI-BRUNCH AB 2 PERSONEN PERFEKT FÜR FAMILY & FRIENDS

Berechnung pro Teilnehmer

Gourmet

- gemischtes Brotkörbchen, Butter, Croissant, gekochtes Ei, saftiger Schinken, Salami, Käse,
Frischkäse, Marmelade, Honig, HEDl'bällchen, kleine Superfood Bali Bowls,
frischer Orangensaft

pro Person 16.90

Deluxe

zusätzlich zum GOURMET Frühstück servieren wir
Räucherlachs mit Meerrettichsahne & Infused Water

pro Person 23.90
pro Person 26.50

Deluxe Special

zusätzlich zum GOURMET Frühstück servieren wir
Pancakes oder French Toast & Früchteschälchen

mit einem Glas Prosecco pro Person 23.90
pro Person 26.50



EIER & CO.-
WEIL'S EINFACH GUT SCHMECKT

EiEiEi! - hier könnt Ihr Euer Rührei oder Spiegelei selbst zusammenstellen

Portion Ei natur pur inkl. Toastbrot	4.50
+ gebratenem Speck	2.50
+ Champignons mit Zwiebel	2.50
+ Räucherlachs mit Meerrettichsahne	4.50
+ Bratkartoffeln, Speck und Zwiebel	4.90





SWEET DREAMS - PANCAKES & FRENCH TOAST

Pancakes



American	3 Pancakes mit Ahornsirup & warmen Blaubeeren	6,50
Aloha	3 Pancakes mit Schokosauce, karamellisierter Banane & Kokosflocken	7,50
Tropicana	3 Pancakes mit frischen Früchten, Fruchtmousse & Sahne	7,50

French Toast



Cinnamon	Zucker & Zimt	7,50
Very Berry	mit Beeren, Schokoladensauce & Sahne	8,50
Salty	Camembert, Walnüsse & Preiselbeeren	8,50



BREAKFAST BOWLS-SUPERFOOD ENERGIEKICK

FRUCHT PUR - NATÜRLICH SÜß OHNE ZUGABE VON ZUCKER

*vegan, laktosefrei und glutenfrei



Riffelhof Superfood Bowl*

Leichter Skyr Quark, Banane, Himbeere & Topping

7.20

Berry Bush Smoothie Bowl*

Banane, Mango, Waldbeeren, Limette, Matcha & Topping

7.20

Wake me up Smoothie Bowl*

Banane, Haferflocken, Mango, Maracuja, Erdbeere, Blaubeere & Topping

7.20

Lern mich kennen - Bali Bowls*

3 kleine Bowls in unseren verschiedenen Geschmacksrichtungen

7.20

Milchreis Exotik

Milchreis, Mango- und Passionsfruchtpüree

6.50

Müsli Bowl

Leichter Skyr Quark mit Cerealien & Früchten

7.20



FRÜHSTÜCK – NACH LUST UND LAUNE SELBER ZUSAMMENSTELLEN

auch zum Ergänzen des Frühstücks



Semmel, Vollkornsemmel (auch glutenfrei)	1,50
Croissant	2,50
Laugengebäck	1,80
Portion Butter (auch vegan)	1,10
Portion Marmelade, Honig oder Nutella	1,50
Portion Frischkäse	1,80
HEDlbällchen (veganer Aufstrich aus Linsen)	1,80
Gekochtes Ei	2,00
Portion Schnittkäse (auch vegan)	4,50
Portion saftiger Schinken oder Salami	4,50
Portion Räucherlachs mit Meerrettichsahne	4,50
Kleine Superfood Bali Bowl (ohne Zuckerzusatz)	4,00
KnusperMüsli mit Milch, Erbsenmilch oder Skyr	5,80
Früchteschälchen oder Gemüsesticks	4,50

The logo features a central octagonal frame containing the word "GETRÄNKE". The letters are bold and stylized with vertical hatching. Above the octagon is a decorative horizontal scroll with a central diamond-shaped ornament. Below the octagon is another decorative horizontal scroll with a central circular ornament. The entire design is enclosed in a thick, ornate border composed of repeating geometric patterns, including X's and chevrons, in a gold color.

GETRÄNKE

HEISSE GETRÄNKE

Kaffee Crema doppelt dreifach	3.50 5.10 5.80
Espresso doppelt Macchiato	2.50 3.10 2.90
Cappuccino doppelt	3.90 6.20
Milchkaffee doppelt	3.90 6.20
Latte Macchiato	4.20
Heisse Schokolade Jumbo	3.90 6.20

TEA-TIME

Asam	vollmundiger schwarzer Tee	3.50
Chai	würziger schwarzer Tee nach indischer Art	3.50
Kräutertee	Ayurvedisch mit orientalischen Gewürzen	3.50
Grüner Tee	herber frischer grüner Tee	3.50
Pfefferminze	wohltuender frischer Kräutertee	3.50
Kamille	wohltuender bekömmlicher Kräutertee	3.50
Früchtetee	Früchtetee der Saison	3.50
Rooibos Karamell	mit extra viel Karamellgeschmack	3.50
Rooibos Orange	mit feinem Zimt-Mandel-Geschmack	3.50
Rooibos Vanille	mit echten Vanillestücken	3.50

SPECIAL

Matcha Latte *	4.60
Gesundes Grünteegetränk - Milch* und Matchatee	
Chai Latte *	4.60
Teegetränk mit aufgeschäumter Milch	

INFUSED WATER

Infused Water Liter	5.90
Wasser naturell mit frischen Früchten und Kräutern	
Infused Water 0.33l	3.60
Wasser naturell mit frischen Früchten und Kräutern	

* auch mit Erbsenmilch möglich - fragt unser Serviceteam

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	Ø 33l Ø 5l Flasche
Wasser medium still	3.20 3.60 5.60
Coca Cola ^{13,0} Light ^{13,9}	3.20 3.90
Spezi ^{13,0} Fanta ¹³	3.20 3.90
Apfelschorle Zitronenlimonade	3.20 3.90
Saftschorle	3.90 5.90
Fruchtsaft	4.20 6.20
Frischer Ø-Saft Ø 0,5l	2.50
Thomas Henry ³ Ø 0,2l Ginger Ale Bitter Lemon Tonic Water	3.20
Red Bull ^{18,0} Ø 0,25l	4.50
Infused Water Ø 33l	3.60

APERITIF | PROSECCO CHAMPAGNER

0,1 L | 0,2 L | Flasche

Prosecco Ponte kräftig & fein 5,20 | 7,20 | 29,00

Prosecco Villa Sandi Brut frisch & spritzig 5,20 | 7,20 | 29,00

Prosecco Villa Sandi Brut Rosé zart & fruchtig 5,20 | 7,20 | 29,00

Champagner Sousa Brut elegant & rund 7,50

Champagner Sousa Brut Rosé lebendig & ansprechend 7,50

SPECIAL

0,1 L | 0,2 L

Prisecco Rotfruchtig 3,50 | 5,20

Rotfruchtiger alkoholfreier Prosecco aus schwarzen Johannisbeeren
Sauerkirschen und Holunder mit frischer Limetten-Quitten Note

Prisecco Weissduftig 3,50 | 5,20

Hellfruchtiger alkoholfreier Prosecco aus Apfel, Traube und Pfirsich
mit einer dezenten würzigen Note von Thymian und anderen Kräutern

